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Bilag til bet. o. forsl. t. finanslov for 1964-65. 

I anledning heraf skal jeg oplyse, at landbokommissionen af 1960 den 9. juli 
1962 har nedsat et særligt udvalg bl. a. med den opgave at fremkomme med forslag 
til retningslinjer for en revision af grundforbedringsloven. 

Udvalgets redegørelse for grundforbedringslovgivningen forventes afgivet til 
landbokommissionen omkring 1. februar 1964, men det er usikkert, om landbokom- 
missionen på grundlag heraf kan afgive betænkning så betids, at eventuelt forslag 
til lov om ændring af grundforbedringsloven kan fremsættes i indeværende folketingsår. 

Det bemærkes dog, at nævnte arbejdsudvalgs indstilling formentlig vil gå ud 
på, at den gældende adgang til at opnå statslån til grundforbedringsarbejder bliver 
opretholdt i hvert fald for så vidt angår sådanne arbejder, der udføres af flere lods- 
ejere i forening. Der vil herefter fremdeles være grundlag for på de årlige finanslove 
at søge hjemmel for ydelse af statslån til grundforbedringsarbejder. 

En eventuel revision af grundforbedringsloven i indeværende folketingsår vil 
ikke efter det anførte give anledning til ændringsforslag med hensyn til den søgte 
bevilling, som i væsentlig grad er baseret på hensynet til finansiering af fællesarbej- 
der under grundforbedringsloven. 

KARL SKYTTE 
/ Chr. Gulmann. 

Til finansudvalget. 

Fra socialministeren er modtaget følgende to skrivelser som svar på de af ud- 
valget fremsendte skriftlige spørgsmål: 

Socialministeriet. København, den 29. januar 1964. 

I skrivelse af 10. december 1963 vedrørende forslag til finanslov for året 
1964-65 § 30.I.C.l.B.h.A.10. Medarbejderboliger ved opdragelseshjemmene (F. 
2.100.000 kr.), og § 30.I.C.l.B.h.A.32. Lån til statens åndssvageforsorg til opførelse 
af bolig til den assisterende overlæge ved centralinstitutionen Andersvænge (F. 
166.000 kr.), har finansudvalget udbedt sig oplysning om boligareal og håndværker- 
udgifter for de boliger, der er lagt til grund for budgetteringen. 

Endvidere er det bedt oplyst, om dele af de under 10. foreslåede medarbej- 
derboliger vil kunne fremstilles på værksteder ved de pågældende institutioner eller 
på Vitskøl kloster, og endelig er der spurgt, om den foreslåede bevilling er at op- 
fatte som en ramme, således at finansministeriets tilslutning vil blive søgt indhen- 
tet i de enkelte tilfælde. 

I denne anledning skal man meddele, at det under konto nr. 10. optagne 
beløb er søgt som en rammebevilling for opførelse af 30 medarbejderboliger ved op- 
dragelseshjemmene, således at bevillingssagerne vedrørende de enkelte boliger vil 
blive forelagt finansudvalget. 

Der er .derfor heller ikke taget endelig stilling til, hvilke boliger der vil blive 
søgt. opført ved hjælp af bevillingen, og udgiften er ansat skønsmæssigt. 

Der er dog af direktoratet for børne- og ungdomsforsorgen udarbejdet en 
liste over medarbejderboliger, der tænkes opført. Visse af disse planer er nu nær- 
mere projekteret, og det på kontoen søgte beløb tænkes derfor reguleret ved æn- 
dringsforslag til finanslovforlaget. De boliger, det drejer sig om, vil i størrelse blive 
holdt inden for de grænser, der gælder for statens tjeneste- og lejeboliger. Boligare- 
alerne varierer fra 110 til 160 m2 for f or standerb oliger og fra 85 til ca. 120 m2 for 
andre medarbejderboliger. Kun 10 af de påtænkte boliger skal have et større bolig- 
areal end 110 m2 og af dem kun 2 over 130 m2. 
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